De parte	119
De non	23
Non sincere	23

Et intimata fuit per LAURENTIUM ROCHA Ducalem secretarium die 2 Octobris 1525.

Introe el Consejo di X nuovi, poi fatti li Savii 321* dil Consejo; et sier Marin Zorzi el doctor per esser rimasto savio dil Consejo non volse intrar, per poter esser tolto uno altro anno; ma sier Francesco Donado el cavalier, *licet* fusse rimaso, introe. Et feno li soi capi per il mexe di Octubrio, sier Andrea Badoer el cavalier, sier Zuan Miani et sier Lazaro Mocenigo, tutti tre stali altre fiade.

Fu poi tolto la Zonta numero 18; et uno solo non si provò. Veneno zoso di Pregadi a hore . . . di notte. Mi tolse sier Domenego Trivixan cavalier procurator, et sier Lodovico Barbarigo mio cuxin.

A dì 30, fo San Hironimo. Il Serenissimo non andò a la Zonta, Vicedoxe sier Andrea Fo-

(1) La carta 320* è bianca.

scarini vestito di raxo cremexin di varo. Intronò tre Consieri nuovi, sier Antonio da Mulla, sier Pandolfo Morexini et sier Francesco da cha' da Pe-xaro, Cai di XL sier Stefano Gixi qu. sier Marco, sier Francesco Grimani qu. sier Nicolò et sier Michiel Marin qu. sier Antonio, però che li primi Cai di XL di la Quarantia criminal intra doman, et li Cai di XL per il dì di la Zonta hanno da le Raxon vecchie per uno di regalia Introe *etiam* tutti tre li capi dil Consejo di X nominati di sopra, et fono a Consejo numero 1019. Balotati numero passò *solum* 60; fu soto sier Benedeto Dolfin fo savio a terraferma, et io Marin Sanudo, qual havi: 507, 523, et andai zoso di 15 ballote; et fo compito a bona hora; et *etiam* andono a capello et ballotono le voxe.

Da Milan fo lettere, di l' Orator nostro, di 27, a hore 18. Manda alcuni avisi di quello è seguito nel marchesato di Saluzo, li qual saranno scripti qui avanti. Scrive, questi signori cesarei sono in assai pensieri di una nova che hanno, che a li 22 de questo è stà publicà a Lion una pace tra il Pontifice, regno di Franza, re de Inghilterra et illustrissima Signoria nostra, li signori fiorentini et il marchexe di a defensione de li stati soi; et qualcheuno dice ad offensione di essi cesarei. Di lo illustrissimo Barbon qui non è nova alcuna per non ritrovarsi alcun de li secretarii dil duce di Zenoa, de dove vieneno le nove. Il marchese di Pescara sta assai bene, et per haver dato danari a li lanzinech, li hanno fatto la mostra sua. Lo illustrissimo signor 321* Duchà va a pocho a pocho meiorando; di la febre stà bene e per la longezza dil male non si pol così rehaver di le mane nè de li piedi; pur è fora di ogni pericolo per opinione de tutti li medici.